
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Segunda-feira, 01 de abril de 2024                                       Edição nº 1507                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

1 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 

=RATIFICAÇÃO= 
 
RATIFICO, para que surtam os efeitos legais o 2° Termo Aditivo - Dispensa de Licitação nº 024/2021, solicitada pelo Diretoria Geral de 
Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária, conforme Processo Administrativo 1Doc n° 302/2021, com base no artigo 24 inciso 
X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a Correção do valor da Locação de imóvel sito à Rua São Francisco Xavier, 165, 
Centro – Registro/SP, para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência Social e Economia Solidária, Fundo Social, Procon, 
Banco do Povo, Junta Militar, Conselho Tutelar, Habitação, Regularização Fundiária e Centro de Capacitação, pelo período de 12 (doze) meses, 
a contar de 30/03/2024 à 29/03/2025, a ser firmado com a MITRA DIOCESANA DE REGISTRO, pelo valor total de R$ 252.145,20 (duzentos e 
cinquenta e dois mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos). 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 27 de março de 2024. 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

P O R T A R I A  Nº 43 DE 28 DE MARÇO DE 2024 
 

PRORROGA OS EFEITOS DA PORTARIA Nº 18/2024 QUE INSTAURA SINDICÂNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES, Diretora Geral de Administração, usando das atribuições que lhe são conferidas no artigo 4º, inciso I do 
Decreto nº 3.155/2021, em especial o artigo 185 da LC nº 034/08. 

 
RESOLVE, PRORROGAR, os efeitos da Portaria nº 18/2024 que Instaura Instaura Sindicância e dá outras providências, pelo período adicional de 
30 (trinta) dias, contados a partir de 01.04.2024, para conclusão dos trabalhos. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 28 de março de 2024. 
VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES  

Diretora Geral de Administração 
 
 
 
 

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIRETORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO DE PESSOAS  

ATOS DE PESSOAL 
 
CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO 

 21 (vinte e um) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Dayse Benedita França - R.G. 21.XXX.XXX, no período de 10/04/2024 a 

30/04/2024, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 9.359/2024 (1Doc) – DGE - Portaria nº 294/2024 - DPPGP. 

 15 (quinze) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Gislaine Cristina da Silva Ferreira - R.G. 45.XXX.XXX-3, no período de 01/04/2024 

a 15/04/2024, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 9.235/2024 (1Doc) – DGE - Portaria nº 295/2024 - DPPGP. 

 15 (quinze) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Renato Casali Carriel - R.G. 17.XXX.XXX-X, no período de 01/04/2024 a 

15/04/2024, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 9.349/2024 (1Doc) – DGA - Portaria nº 296/2024 - DPPGP. 

 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Segunda-feira, 01 de abril de 2024                                       Edição nº 1507                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

2 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
PORTARIA Nº 293/2024 - DPPGP 

 

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 PARA EXERCER CARGOS EFETIVOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL. 
 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
RESOLVE nomear os candidatos abaixo relacionados, devidamente aprovados em concurso público, obedecendo à ordem de classificação do 
Concurso Público nº 001/2018 para exercerem cargos efetivos na Administração Pública Municipal, os quais se encontram vagos, sendo os 
mesmos regidos pelo regime Estatutário, contribuindo para o Regime Próprio de Previdência Municipal - OMSS (Organização Municipal de 
Seguridade Social), conforme segue: 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO - Ref. 21A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

170º RICARDO INEZ FILHO 30.859.366-2 

171º ACACIO DE SOUSA NETO 46.769.216-6 

172º DIEGO ROCHA BARBOSA 45.019.652-5 

173º POLYANA DE ALMEIDA PAULO 50.076.846-8 

174º ALEXANDRE HELENO BORGES CARVALHO 29.009.872-5 

175º JESSICA MARIA DA SILVA 48.093.005-3 

176º VALDIR APOLINARIO DE AZEVEDO JUNIOR 49.041.603-2 

   

AGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - Ref. 21A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

17º BARBARA VICTORIA MEIRELLES MUNIZ 47.403.273-5 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO - Ref. 13A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

88º GISLANIA MARCAL DA SILVA 34.132.922-8 

89º AMANDA CAROLINE HENCHI CHAGAS 57.315.395-4 

90º OZENEIDE VEIGA ADORNO KADOGUTI 24.269.863-3 

 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-MASCULINO - Ref. 13A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

70º ODERLAN RIBEIRO PEREIRA 45.749.971-0 

    
 

CIRURGIÃO DENTISTA – Ref. 71A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

12º PAULO CESAR DOS SANTOS GABRIEL 18.536.979-0 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Segunda-feira, 01 de abril de 2024                                       Edição nº 1507                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

3 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

    
 

COZINHEIRO – Ref. 14A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

6º EVANDERSIRIA DE JESUS TAVARES 12.671.889-1 

 

FARMACÊUTICO – Ref. 49A (40 horas semanais) 

lassif Nome Registro Geral 

12º ANDRESSA CAMARGO DE MORAIS 49.695.878-1 

  
  

ORIENTADOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA PROGRAMAS SOCIAIS - Ref. 33A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

6º DANIELLE GOMES DA SILVA 48.337.578-0 

  
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - Ref. 1-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

12º VILMA VIEIRA RAMOS ESTELLA 42.364.904-8 

    
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - Ref. 6-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

17º CARLOS ALFREDO DA SILVA ROCHA 19.759.550-9 

    
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - Ref. 1-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

22º ANDREIA CECILIA MAKSIMOVITIZ 60.052.473-5 

23º AMANDA GOMES DA SILVA 49.831.614-2 

24º CRISTIANE MORAIS GUIMARAES 6.872.647-6 

    
 

PSICÓLOGO - Ref 49A  (40 horas semanais)) 

Classif Nome Registro Geral 

36º ELAINE CRISTINA DOS SANTOS MATOS 27.559.310-1 

37º LARISSA ROBERTA VICENTINI 46.302.289-0 

   

SECRETÁRIO DE ESCOLA - Ref 26A  (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

6º DEISE GOLARTT DOS SANTOS DINIZ 15.300.918-0 

    
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Ref. 33A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

57º NILZA DE OLIVEIRA 20.583.407-3 

58º CAMILA SUELEN ROSA ANELLI VIEIRA 42.814.378-7 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Segunda-feira, 01 de abril de 2024                                       Edição nº 1507                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

4 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

    
 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA - Ref. 28A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

7º RAPHAEL PAULINO DOS REIS 59.440.664-X 

    
 

TERAPEUTA OCUPACIONAL - Ref. 49A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

4º EMILY EDUARDA FRANCO OGAWA 47.814.857-4 

    
 

VIGIA - Ref. 13A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

21º HELIO ROSA DIAS 43.078.329-2 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 01º de abril de 2024. 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 
 

A DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, obedecendo à ordem de classificação do Concurso Público nº 001/2018, CONVOCA os candidatos 
habilitados, para tomar posse no prazo de 15 (quinze) dias nos termos do artigo 40 da Lei Complementar nº 034/2008 e suas alterações – 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, para as vagas existentes conforme quadro abaixo. 
 
O ato de provimento encontra-se publicado no Diário Oficial Eletrônico e no site www.registro.sp.gov.br. 
 
A relação contendo os documentos necessários para admissão deverá ser retirada na Diretoria Geral de Administração – Diretoria de Políticas 
Públicas de Gestão de Pessoas – Recursos Humanos, no local e horário abaixo relacionado: 
LOCAL: DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO – RECURSOS HUMANOS 
Rua José Antônio de Campos, 250 – Centro – Registro/SP 
Horário: 08:30h às 11:30h e 14:00h às 17:00h 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO - Ref. 21A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

170º RICARDO INEZ FILHO 30.859.366-2 

171º ACACIO DE SOUSA NETO 46.769.216-6 

172º DIEGO ROCHA BARBOSA 45.019.652-5 

173º POLYANA DE ALMEIDA PAULO 50.076.846-8 

174º ALEXANDRE HELENO BORGES CARVALHO 29.009.872-5 

175º JESSICA MARIA DA SILVA 48.093.005-3 

176º VALDIR APOLINARIO DE AZEVEDO JUNIOR 49.041.603-2 

 
 
 
 

 

http://www.registro.sp.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Segunda-feira, 01 de abril de 2024                                       Edição nº 1507                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

5 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 

AGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - Ref. 21A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

17º BARBARA VICTORIA MEIRELLES MUNIZ 47.403.273-5 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO - Ref. 13A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

88º GISLANIA MARCAL DA SILVA 34.132.922-8 

89º AMANDA CAROLINE HENCHI CHAGAS 57.315.395-4 

90º OZENEIDE VEIGA ADORNO KADOGUTI 24.269.863-3 

  
  

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-MASCULINO - Ref. 13A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

70º ODERLAN RIBEIRO PEREIRA 45.749.971-0 

    
 

CIRURGIÃO DENTISTA – Ref. 71A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

12º PAULO CESAR DOS SANTOS GABRIEL 18.536.979-0 

 

COZINHEIRO – Ref. 14A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

6º EVANDERSIRIA DE JESUS TAVARES 12.671.889-1 

  
  

FARMACÊUTICO – Ref. 49A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

12º ANDRESSA CAMARGO DE MORAIS 49.695.878-1 

  
 

ORIENTADOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA PROGRAMAS SOCIAIS - Ref. 33A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

6º DANIELLE GOMES DA SILVA 48.337.578-0 

    
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - Ref. 1-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

12º VILMA VIEIRA RAMOS ESTELLA 42.364.904-8 

    
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - Ref. 6-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

17º CARLOS ALFREDO DA SILVA ROCHA 19.759.550-9 

 
 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Segunda-feira, 01 de abril de 2024                                       Edição nº 1507                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

6 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - Ref. 1-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

22º ANDREIA CECILIA MAKSIMOVITIZ 60.052.473-5 

23º AMANDA GOMES DA SILVA 49.831.614-2 

24º CRISTIANE MORAIS GUIMARAES 6.872.647-6 

    
 

PSICÓLOGO - Ref 49A  (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

36º ELAINE CRISTINA DOS SANTOS MATOS 27.559.310-1 

37º LARISSA ROBERTA VICENTINI 46.302.289-0 

    
 

SECRETÁRIO DE ESCOLA - Ref 26A  (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

6º DEISE GOLARTT DOS SANTOS DINIZ 15.300.918-0 

    
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Ref. 33A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

57º NILZA DE OLIVEIRA 20.583.407-3 

58º CAMILA SUELEN ROSA ANELLI VIEIRA 42.814.378-7 

    
 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA - Ref. 28A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

7º RAPHAEL PAULINO DOS REIS 59.440.664-X 

    
 

TERAPEUTA OCUPACIONAL - Ref. 49A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

4º EMILY EDUARDA FRANCO OGAWA 47.814.857-4 

  
  

VIGIA - Ref. 13A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

21º HELIO ROSA DIAS 43.078.329-2 

 
O não comparecimento no prazo supra estabelecido será considerado como desistência da vaga pretendida. 

 
Registro, 01º de abril de 2024. 

 
VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES 

Diretora Geral de Administração 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Segunda-feira, 01 de abril de 2024                                       Edição nº 1507                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

7 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
 

OMSS 
 

 
PORTARIA Nº 014/2024 
PROCESSO Nº 012/2024 – APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS 
SEGURADO (A).........................:  MARIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 
CARGO.............................:  Diretora de Escola 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 6º da E. C. nº 41/2003 
DATA DA CONCESSÃO.......:  01/04/2024 
 
PORTARIA Nº 015/2024 
PROCESSO Nº 009/2024 – APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS 
SEGURADO (A).........................:  MARIA HELENA DE SOUZA NUNES SANTOS 
CARGO.............................:  Merendeira 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º da E. C. nº 47/2005 
DATA DA CONCESSÃO.......:  01/04/2024 
 

GRASIELLE GONÇALVES DA COSTA 
Presidente 

 


